

# 上海数据港股份有限公司 2026 年半年度报告摘要

公司代码: 603881

简称: 数据港

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到 <http://www.sse.com.cn> 网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会及董事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

截至 2026 年 6 月 30 日,公司实现归属于上市公司股东的净利润为 85,883,134.69 元,合并报表可供股东分配的利润为 1,068,201,580.90 元,母公司可供股东分配的利润为 344,112,872.74 元。公司拟以总股本 852,062,389 股为基数,向全体股东每 10 股派发现金红利 0.20 元(含税),拟派发现金红利 17,241,047.98 元(含税)。本次利润分配不送红股,也不进行资本公积金转增股本。

## 第二节 公司简介基本情况

| 2.1 公司简介               |                            | 公司股票简称                     | 股票代码            | 变更前股票简称 |
|------------------------|----------------------------|----------------------------|-----------------|---------|
| 股票种类                   | 股票上市交易所                    | 股票简称                       | 股票代码            | 变更前股票简称 |
| A股                     | 上海证券交易所                    | 数据港                        | 603881          | 无       |
| 联系人和联系方式               |                            | 董事会秘书                      | 证券事务代表          |         |
| 姓名                     | 王麒麟                        | 地址                         |                 |         |
| 电话                     | 021-31762186               | 021-31762186               |                 |         |
| 办公地址                   | 上海市静安区江苏路 1401 弄 14 号 18 楼 | 上海市静安区江苏路 1401 弄 14 号 18 楼 |                 |         |
| 电子邮箱                   | ir@shdata.com              | ir@shdata.com              |                 |         |
| 2.2 主要财务数据             |                            |                            |                 |         |
|                        |                            | 单位:元 币种:人民币                |                 |         |
|                        | 本报告期末                      | 上年度末                       | 本报告期末比上年末末增减(%) |         |
| 总资产                    | 7,349,546,213.82           | 7,783,248,280.93           | -5.57           |         |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 3,381,707,709.54           | 3,320,249,390.51           | 1.85            |         |
|                        | 本报告期                       | 上年同期                       | 本报告期比上年同期增减(%)  |         |
| 营业收入                   | 761,608,094.59             | 810,505,707.82             | -3.57           |         |
| 利润总额                   | 121,346,934.64             | 122,244,186.66             | -0.73           |         |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 85,883,134.69              | 84,968,577.73              | 1.09            |         |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 72,536,027.83              | 69,967,131.00              | 3.67            |         |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 436,346,761.87             | 406,765,653.02             | 7.27            |         |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.55                       | 2.59                       | 减少 0.04 个百分点    |         |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.10                       | 0.10                       | —               |         |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.10                       | 0.10                       | —               |         |